
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИИСТРАЦИИ  

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 «16» сентября  2021 г.                                                            № 120 

Об утверждении составов оргкомитета,  

муниципальных предметно-методических комиссий,  

жюри, апелляционной комиссии  и ответственных лиц  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом управления образования администрации  Ливенского района от 

25.08.2021 г. № 101 «Об организации и  проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2021-2022 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

(Приложение 2). 

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий:  

3.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады. 

3.2. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

олимпиады. 

3.3. Предоставить разработанные задания в электронном виде в управление 

образования  Андреевой И.В., начальнику отдела по общему образованию в 

срок до 18.09.2021 г. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 3). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 4). 

6. Утвердить список ответственных лиц в образовательных организациях, 

ответственных за проведение олимпиады по 6 предметам (Приложение 5).  

7. Руководителям общеобразовательных организаций организовать проверку работ 

участников школьного этапа олимпиады. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                       В.М.Ревин 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

 администрации Ливенского района  

 от 16.09.2021 г.№ 120 

Состав оргкомитета школьного этапа    

всероссийской олимпиады школьников. 
№ 

п/п 

ОО ФИО 

1 Управление образования Андреева Ирина Викторовна – начальник отдела по общему 

образованию, председатель 

2 Управление образования Калашникова Ирина Николаевна, главный специалист, секретарь 

3 Управление образования Красов Александр Викторович, главный специалист, член 

оргкомитета 

4 Управление образования Рославцев Александр Викторович, главный специалист, член 

оргкомитета 

5 Управление образования Пчельникова Ирина Владимировна, главный специалист, член 

оргкомитета 

6 МБОУ «Барановская СОШ» Белозерцева Татьяна Сергеевна – методист, член оргкомитета 

7 МБОУ «Введенская СОШ» Дорофеева Елена Владимировна – выполняет функцию замдиректора 

по УВР, член оргкомитета 

8 МБОУ «Дутовская СОШ» Зубанова Алевтина Владимировна – методист, член оргкомитета 

9 МБОУ «Екатериновская СОШ» Васильева Татьяна Николаевна – зам директора по УВР, член 

оргкомитета 

10 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Добродеева Марина Леонидовна – методист, член оргкомитета 

11 МБОУ «Казанская СОШ» Харькова Татьяна Владимировна – замдиректора по УВР, член 

оргкомитета 

12 МБОУ «Козьминская  СОШ» Манохина Галина Александровна – методист, член оргкомитета 

13 МБОУ «Коротышская СОШ» Воронина Ольга Серафимовна – замдиректора по УВР, председатель 

предметно - методической комиссии по немецкому языку, член 

оргкомитета 

14 МБОУ «Ливенская  СОШ» Бахтина Татьяна Олеговна – замдиректора по УВР, председатель 

предметно - методической комиссии по русскому языку. член 

оргкомитета 

15 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н. Павлова» 

Цуканова Светлана Алексеевна – замдиректора по УВР, член 

оргкомитета 

16 МБОУ «Навесненская СОШ» Федянин Андрей Васильевич – директор, член оргкомитета 

17 МБОУ «Никольская СОШ» Авдеева Ирина Николаевна – зам. директора по УВР, член 

оргкомитета 

18 МБОУ «Орловская  СОШ» Ефанова Ирина Александровна – зам.директора по УВР, член 

оргкомитета 

19 МБОУ «Островская СОШ» Скрылева Надежда Константиновна – зам директора по УВР, член 

оргкомитета 

20 МБОУ «Покровская СОШ» Катешкина Наталья Алексеевна – замдиректора по УВР, член 

оргкомитета 

21 МБОУ «Речицкая СОШ» Потлова Ольга Анатольевна – методист, член оргкомитета 

22 МБОУ «Росстанская СОШ» Дорохова Наталья Анатольевна – замдиректора по УВР, член 

оргкомитета 

23 МБОУ «Свободно - Дубравская 

СОШ» 

Булатникова Татьяна Юрьевна - выполняет функцию замдиректора, 

член оргкомитета 

24 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Кудинова Светлана Николаевна – замдиректора по УВР, член 



оргкомитета 

25 МБОУ «Сергиевская СОШ» Жигаева Людмила Дмитриевна – замдиректора по УВР, член 

оргкомитета 

26 МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

Ревякина Нина Николаевна – замдиректора по УВР, член оргкомитета 

27 МБОУ «Хвощевская СОШ» Кондратова Татьяна Ивановна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР, член оргкомитета 

28 МБОУ «Троицкая СОШ» Васильева Наталья Анатольевна – зам директора по УВР, член 

оргкомитета 

29 МБОУ «Воротынская ООШ» Ретинская Марина Сергеевна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР, член оргкомитета 

30 МБОУ «Вязовицкая ООШ» Коломиец Анна Анатольевна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР, член оргкомитета 

31 МБОУ «Калининская ООШ» Пятинкин Алексей Николаевич – директор, член оргкомитета 

32 МБОУ «Куначенская ООШ» Каширцева Ольга Николаевна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР, член оргкомитета 

33 МБОУ «Липовецкая ООШ» Дорофеева Оксана Анатольевна – выполняет функцию зам директора  

по УВР, член оргкомитета 

34 МБОУ «Сосновская ООШ» Дурнева Ирина Владимировна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР, член оргкомитета 

35 МБОУ «Вязово -Дубравская 

ООШ» 

Ефанов Валерий Дмитриевич – директор школы, член оргкомитета 

36 МБОУ «Орловская СОШ» Анисимова Наталья Андреевна - председатель предметно - 

методической комиссии по английскому языку, член оргкомитета 

37 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М,Н, Павлова» 

Костикова Надежда Борисовна - председатель предметно - 

методической комиссии по французскому языку, член оргкомитета 

38 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Гомжина Ирина Григорьевна - председатель предметно - 

методической комиссии по литературе, член оргкомитета 

39 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Нестерова Юлия Ивановна - председатель предметно - методической 

комиссии по МХК и искусству, член оргкомитета 

40 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Кожухова Галина Ивановна - председатель предметно - методической 

комиссии по физической культуре, член оргкомитета 

41 МБОУ «Сергиевская СОШ» Балашова Татьяна Ивановна - председатель предметно - 

методической комиссии по технологии, член оргкомитета 

42 МБОУ «Сергиевская СОШ» Бачурин Сергей Васильевич - председатель предметно - 

методической комиссии по обществознанию и праву, член 

оргкомитета 

43 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Красов Сергей Николаевич - председатель предметно - методической 

комиссии по истории и экономике, член оргкомитета 

44 МБОУ «Троицкая СОШ» Бахтина Людмила Николаевна - председатель предметно - 

методической комиссии по географии, член оргкомитета 

45 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Мосолова Евгения Валерьевна – председатель предметно – 

методической комиссии по биологии и экологии, член оргкомитета 

46 МБОУ «Дутовская СОШ» Дергачева Ирина Николаевна – председатель предметно – 

методической комиссии по химии, член оргкомитета 

47 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Найденова Вера Васильевна - председатель предметно – 

методической комиссии по математике, член оргкомитета 

48 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Харчикова Наталья Юрьевна - председатель предметно – 

методической комиссии по физике и астрономии, член оргкомитета 

49 МБОУ «Коротышская СОШ» Марушко Инна Владимировна – председатель предметно – 

методической комиссии по информатике, член оргкомитета 

50 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н. Павлова» 

Дорохин Алексей Иванович – председатель предметно – 

методической комиссии по обж, член оргкомитета 

51 МБОУ «Коротышская СОШ» Сухотерина Ольга Васильевна – председатель  предметно-

методической комиссии по математике и русскому языку (начальное 

общее образование), член оргкомитета 



                                                                                                                                       Приложение 2 

к приказу управления образования 

 администрации Ливенского района  

 от 16.09.2021 г.№ 120 

 
Состав муниципальных предметно-методических 

 комиссий для школьного этапа ВсОШ 
№ 

п/п 

ОО ФИО 

Начальное общее образование 

1 МБОУ Коротышская СОШ» Сухотерина Ольга Васильевна – учитель начальных классов, 

председатель 

2 МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

Чижова Валентина Михайловна  

3 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Горностаева Наталья Сергеевна  

Немецкий язык 

1 МБОУ «Коротышская СОШ» Воронина Ольга Серафимовна – учитель немецкого языка,  

председатель  

2 МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ» Ефанова Татьяна Алексеевна 

3 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Смагина Нина Ивановна 

Русский язык 

1 МБОУ «Ливенская  СОШ» Бахтина Татьяна Олеговна –  учитель русского языка, председатель  

2 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Гомжина Ирина Григорьевна  

3 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Голдаева Татьяна Васильевна 

Английский язык 

1 МБОУ «Орловская СОШ» Анисимова Наталья Андреевна – учитель английского языка, 

председатель  

2 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Головина Елена Викторовна 

3 МБОУ «Росстанская СОШ» Корниенко Татьяна Николаевна 

Французский язык 

1 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М,Н, Павлова» 

Костикова Надежда Борисовна – учитель французского языка, 

председатель  

Литература 

1 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Гомжина Ирина Григорьевна – учитель литературы, председатель  

2 МБОУ «Екатериновская СОШ» Васильева Татьяна Николаевна  

3 МБОУ «Орловская  СОШ» Ефанова Ирина Александровна  

МХК 

1 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Нестерова Юлия Ивановна – учитель МХК и искусства, председатель  

2 МБОУ «Сергиевская СОШ» Своротова Елена Викторовна 

Физическая культура 

1 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Кожухова Галина Ивановна – учитель физической культуры, 

председатель  

2 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Смоляков Дмитрий Евгеньевич 

3 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Головин Николай Алексеевич 

Технология 

1 МБОУ «Сергиевская СОШ» Балашова Татьяна Ивановна – учитель технологии, председатель  

2 МБОУ «Островская СОШ» Пешкова Светлана Васильевна 

3 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Жихарев Александр Семенович 

Обществознание и право 

1 МБОУ «Сергиевская СОШ» Бачурин Сергей Васильевич – учитель обществознания, председатель  

2 МБОУ «Барановская СОШ» Домаева Ирина Николаевна 

3 МБОУ «Дутовская СОШ» Зубцов Александр Григорьевич 

История, экономика, финансовая грамотность 

1 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Красов Сергей Николаевич – учитель истории, председатель  



2 МБОУ «Казанская СОШ» Харькова Татьяна Владимировна 

3 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Кудинова Светлана Николаевна 

География 

1 МБОУ «Троицкая СОШ» Бахтина Людмила Николаевна – учитель географии, председатель  

2 МБОУ «Коротышская СОШ» Болычева Марина Алексеевна 

3 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Дорохова Наталья Анатольевна 

  Экология 

1 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Мосолова Евгения Валерьевна – учитель биологии и экологии, 

председатель  

2 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н. Павлова» 

Авдеева Надежда Григорьевна 

3 МБОУ Росстанская СОШ» Дорохова Элина Сергеевна 

ОБЖ 

1 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н. Павлова» 

Дорохин Алексей Иванович – учитель ОБЖ, председатель  

2 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Головин Николай Алексеевич 

3 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Жихарев Александр Семенович 

                                                                                                      

 

Приложение 3 

к приказу управления образования 

 администрации Ливенского района  

 от 16.09.2021 г.№ 120 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ п/п ФИО Место работы 

Русский язык и литература 

 

1.  Бахтина Т.О.                      МБОУ « Ливенская СОШ» 

2.  Холоимова М.В.                      МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

3.  Леонова Л.В. МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

4.  Васильева Т.Н.                  МБОУ «Екатериновская СОШ» 

5.  Лютикова К.М. МБОУ «Введенская СОШ» 

6.  Бакурова О.П. МБОУ «Введенская СОШ» 

7.  Зубкова С.И. МБОУ «Барановская СОШ» 

8.  Стефеева Л.А.                     МБОУ «Коротышская СОШ» 

9.  Домарева Г.В.                       МБОУ «Коротышская СОШ» 

10.  Голдаева Т.В.                      МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

11.  Гомжина И.Г.                     МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

12.  Шульгина О.В.                     МБОУ «Речицкая СОШ» 

13.  Горностаева Г.А.                  МБОУ «Дутовская СОШ» 

14.  Забелина Л.В.                       МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

15.  Косенкова Ю.И.                МБОУ «Вязово - Дубравская ООШ» 

16.  Мачихина Н.Н.                 МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова» 

17.  Жирова Л.И. МБОУ «Навесненская СОШ» 

18.  Говорова В.А.                      МБОУ «Сергиевская СОШ» 

19.  Кривцова Т.В.                    МБОУ «Сергиевская СОШ» 

20.  Безматерных Т.С МБОУ «Козьминская СОШ» 

21.  Потапова Л.В. МБОУ «Островская СОШ» 

22.  Бахтина Н.М. МБОУ «Казанская СОШ» 

23.  Ефанова И.А.                       МБОУ «Орловская СОШ» 

24.  Тарасов  Д.Е.                        МБОУ «Росстанская СОШ» 

25.  Котоливец Т.С.                     МБОУ «Хвощевская СОШ» 

26.  Головина В.Е. МБОУ «Никольская СОШ» 

27.  Шатова О.В. МБОУ «Покровская СОШ» 

28.  Булатникова Т.Ю. МБОУ «Св-Дубравская СОШ» 

29.  Строева О.А. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина» 

30.  Васильева Н.А. МБОУ «Троицкая СОШ» 

31.  Морозова Л.З. МБОУ «Воротынская ООШ» 



32.  Жилябина М.А МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н.Бакуров» 

33.  Матюшина Л.И. МБОУ «Калининская СОШ» 

34.  Семина Г.Е. МБОУ «Куначенская ООШ» 

35.  Мельникова С.Н. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

36.  Тарасова В.М. МБОУ «Сосновская ООШ» 

 Экология, география 

 

1 Бурцева Г.А.                            МБОУ «Коротышская СОШ» 

2 Кузнецова И.В.                        МБОУ « Екатериновская СОШ» 

3 Головина С.Н.                         МБОУ «Никольская СОШ» 

4 Степанян Н.С.                          МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

5 Бахтина Л.Н.                            МБОУ «Троицкая СОШ» 

6 Добродеева М.Л.                     МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

7 Масалова Н.В.                          МБОУ «Сергиевская СОШ» 

8 Дорохова Э.С.                          МБОУ «Росстанская СОШ» 

9 Масалов С.С.                            МБОУ «Речицкая СОШ» 

10 Беляева Л.Н. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

11 Мосолова Е.В.                         МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

12 Баскакова А.В. МБОУ «Ливенская СОШ» 

13 Казьмина Л.В. МБОУ «Орловская СОШ» 

14 Мурукина О.И. МБОУ «Покровская СОШ» 

15 Лимарь Г.В.                          МБОУ «Козьминская СОШ» 

16 Авдеева Н.Г.                         МБОУ «Липовецкая СОШ 

им.М.Н.Павлова» 

17 Катешкина Н.А.                    МБОУ «Покровская СОШ» 

18 Ревякина И.С.                        МБОУ «Введенская СОШ» 

19 Рюмина Е.В. МБОУ «Островская СОШ» 

20 Казьмина Е.З. МБОУ «Хвощевская СОШ» 

21 Дергачева И.Н. МБОУ «Дутовская СОШ» 

22 Ревякина Н.Н.                         МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

23 Болычева М.А.                        МБОУ «Коротышская СОШ» 

24 Горностаев А.И.                       МБОУ «Дутовская СОШ» 

25 Ершова Т.И.                            МБОУ « Хвощевская СОШ» 

26 Кузнецова Л.В. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

27 Алехин И.В. МБОУ «Липовецкая СОШ им.М.Н. 

Павлова» 

28 Зиборова Л.В. МБОУ «Островская СОШ» 

29 Фатахов С.А. МБОУ «Барановская СОШ» 

30 Тарасова Н.Д. МБОУ «Казанская СОШ» 

31 Агеева Е.Л. МБОУ «Навесненская СОШ» 

32 Гусева Н.А. МБОУ «Св-Дубравская СОШ» 

   33 Даньшина Е.А. МБОУ «Воротынская ООШ» 

   34 Коломиец А.А. МБОУ «Вязовицкая ООШ им. 

Г.Н.Бакуров» 

   35 Пятинкина Л.А. МБОУ «Калининская СОШ» 

   36 Дорохина Л.А. МБОУ «Куначенская ООШ» 

   37 Беляева Л.Н. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

   38 Губарь Л.М. МБОУ «Сосновская ООШ» 

39 Никульникова И.В. МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

Иностранные языки 

 

1 Смагина Н.И.                           МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

2 Ефанова Т.А.                           МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

3 Инсалова Н.А.               МБОУ «Введенская СОШ» 

4 Воронина О.С.                         МБОУ «Коротышская СОШ» 

5 Головина Е.В.                         МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

6 Корниенко Т.Н.                      МБОУ «Росстанская СОШ» 

7 Агаркова Л.О.                          МБОУ «Коротышская СОШ» 

8 Анцупова С.В.                         МБОУ «Хвощевская СОШ» 

9 Анисимова Н.А.                      МБОУ «Орловская СОШ» 



10 Цыкорева Е.Е.                       МБОУ «Липовецкая  СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

11 Костикова Н.Б.                         МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. 

Павлова» 

12 Прыткова С.А.                          МБОУ «Липовецкая ООШ» 

13 Зацепилина О.Б. МБОУ «Дутовская СОШ» 

14 Шульгина К.Н. МБОУ «Речицкая СОШ» 

15 Сапунова Е.С. МБОУ «Екатериновская СОШ»  

16 Филиппова О.В. МБОУ «Казанская СОШ» 

17 Козинина О.И. МБОУ «Козьминская СОШ» 

18 Антипова Ю.С. МБОУ «Ливенская СОШ» 

19 Горюшкина Н.В. МБОУ «Никольская СОШ» 

20 Евсикова Е.О. МБОУ «Островская СОШ» 

21 Найденова С.А. МБОУ «Покровская СОШ» 

22 Потапова О.А. МБОУ «С-Дубравская СОШ» 

23 Принзелевич Н.А. МБОУ « Сергиевская СОШ» 

24 Савкина Л.Г. МБОУ « Сергиевская СОШ» 

25 Кобзев А.В. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

26 Мальцева В.В. МБОУ «Троицкая СОШ» 

   27 Карамова И.В. МБОУ «Воротынская ООШ» 

  28 Тарасова Р.Н. МБОУ «Куначенская ООШ» 

  29 Цыкорева Е.Е. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

  30 Тарасова Е.В. МБОУ «Сосновская ООШ» 

История, обществознание, экономика, право 

 

1 Бачурин С.В.                              МБОУ « Сергиевская СОШ» 

2 Цуканова С.А.                            МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

3 Дорохин А.И.                             МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

4 Красов С.Н.                               МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

5 Красова С.Н.                            МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

6 Кобылкина Т.И.                        МБОУ «Коротышская СОШ» 

7 Зубцов А.Г.                                  МБОУ «Дутовская СОШ» 

8 Кудинова С.Н.                           МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

9 Домаева И.Н.                             МБОУ «Барановская СОШ» 

10 Белозерцева Т.С.                       МБОУ «Барановская СОШ» 

11 Серикова Н.В.                            МБОУ «Троицкая СОШ» 

12 Харькова Т.В.                             МБОУ «Казанская СОШ» 

13 Кушковая С.Н.                            МБОУ «Навесненская СОШ» 

14 Никитченко Л.И.                         МБОУ «Никольская СОШ» 

15 Ревина С.В.                                   МБОУ «Речицкая СОШ» 

16 Клевцова В.О.                               МБОУ «Вязовицкая ООШ им. 

Г.Н.Бакуров» 

17 Анисимова Л.К. МБОУ «Введенская СОШ» 

18 Забелина Л.В.                              МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

19 Головин Е.В. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

20 Манохина Г.А. МБОУ «Козьминская СОШ» 

21 Подчапаев А.Н. МБОУ «Успенская  СОШ им. 

В.Н.Мильшина» 

22 Лебедева Т.А. МБОУ «Покровская СОШ» 

23 Каверина Т.П МБОУ «Росстанская СОШ» 

24 Платонова Г.П. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

25 Хаустов Р.С. МБОУ «С-Дубравская СОШ» 

26 Анцупова С.В. МБОУ «Хвощевская СОШ» 

27 Смагина Е.В. МБОУ «Воротынская ООШ» 

28 Новикова Н.А. МБОУ «Калининская СОШ» 

29 Кияшко Т.В. МБОУ «Куначенская ООШ» 

30 Дорофеева О.Н. МБОУ «Липовецкая ООШ» 



31 Киселева В.В. МБОУ «Сосновская ООШ» 

32 Аверкиева Н.П. МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

Технология 

 

1 Жихарев А.С.                        МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

2 Ивчик Т.А.                        МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

3 Автономов А.И.                     МБОУ «Ливенская СОШ» 

4 Кременчуков А.П. МБОУ «Росстанская СОШ» 

5 Балашова Т.И.                       МБОУ «Сергиевская СОШ» 

6 Ляхова Р.В.                            МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

7 Пешкова С.В. МБОУ «Островская СОШ» 

8 Дорохова Н.А. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

9 Зубцова Н.Н. МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

10 Митюрева Н.Г. МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

11 Сухотерина О.В. МБОУ «Коротышская СОШ» 

12 Павлов М.Н. МБОУ «Дутовская СОШ» 

13 Ашихмина М.Л. МБОУ «Троицкая СОШ» 

14 Кузьмина Н.А. МБОУ «Казанская СОШ» 

15 Алилуев Р.В. МБОУ «Навесненская СОШ» 

16 Каверина В.В. МБОУ «Никольская СОШ» 

17 Масалов С.С. МБОУ «Речицкая СОШ» 

18 Иванилова О.С. МБОУ «Введенская СОШ» 

19 Лукашевич В.И. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

20 Безматерных Н.Ю. МБОУ «Козьминская СОШ» 

21 Ермолова Л.А. МБОУ «Орловская СОШ» 

22 Платошкина О.А. МБОУ «Покровская СОШ» 

23 Токарев В.В. МБОУ «Хвощевская СОШ» 

   24 Мальковская Л.М. МБОУ «Воротынская ООШ» 

   25 Пятинкин А.Н. МБОУ «Калининская СОШ» 

   26 Дорохина Л.А. МБОУ «Куначенская ООШ» 

   27 Губарь Л.М. МБОУ «Сосновская ООШ» 

28 Никульникова И.В. МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

29 Агеева В.О. МБОУ «Вязовицкая ООШ им. 

Г.Н.Бакуров» 

МХК 

 

1 Своротова  Е.В.                         МБОУ «Сергиевская СОШ» 

2 Нестерова Ю.И. МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

3 Лукашевич В.И. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

4 Кузьмина Н.А. МБОУ «Казанская СОШ» 

5 Цуканова С.А. МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

6 Горюшкина Н.Ю. МБОУ «Ливенская СОШ» 

7 Котенева Е.А.                           МБОУ «Никольская СОШ» 

8 Кушковая С.Н.                            МБОУ «Навесненская СОШ» 

9 Домаева И.Н. МБОУ «Барановская СОШ» 

10 Каменская А.А.                     МБОУ «Росстанская СОШ» 

11 Леньшина Е.В. МБОУ «Козьминской СОШ» 

12 Пешкова С.В. МБОУ «Островская СОШ» 

13 Ревина С.В. МБОУ «Речицкая СОШ» 

14 Татарникова Н.Ф. МБОУ «Коротышская СОШ» 

15 Тупикина С.М. МБОУ «Веденская СОШ» 

16 Зубцов А.Г. МБОУ «Дутовская СОШ» 

17 Красов С.Н. МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

18 Подлобошникова  Т.А. МБОУ «Орловская СОШ» 

19 Симакина Л.А. МБОУ «Покровская СОШ» 

20 Степанян Н.С. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

21 Котоливец Т.С. МБОУ «Хвощевская СОШ» 



22 Петрина Т.Н. МБОУ «Троицкая СОШ» 

ОБЖ 

 

1 Головин Н.А.                  МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

2 Жихарев А.С.                 МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

3 Дорохин А.И.   МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

4 Горелов Д.М. МБОУ «Козьминская СОШ» 

5 Герасин Р.Д. МБОУ «Сергиевская СОШ» 

6 Митюхина Л.В. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

7 Бахтин Г.В. МБОУ «Казанская СОШ» 

8 Автономов А.И. МБОУ «Ливенская СОШ» 

9 Говоров Ю.В.                           МБОУ «Никольская СОШ» 

10 Солохин С.А. МБОУ «Навесненская СОШ» 

11 Деев В.А. МБОУ «Барановская СОШ» 

12 Козлова С.А. МБОУ «Росстанская СОШ» 

13 Кожухов А.Н. МБОУ «Островская СОШ» 

14 Масалов С.С. МБОУ «Речицкая СОШ» 

15 Болычева М.А. МБОУ «Коротышская СОШ» 

16 Животов А.В. МБОУ «Веденская СОШ» 

17 Моногаров Н.И. МБОУ «Дутовская СОШ» 

18 Смагина Е.В. МБОУ «Орловская СОШ» 

19 Волынкин С.А. МБОУ «Покровская СОШ» 

20 Хаустов Р.С. МБОУ «С-Дубравская СОШ» 

21 Поздняков Н.П. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

22 Полшкова Н.И. МБОУ «Хвощевская СОШ» 

23 Воронова И.В. МБОУ «Троицкая СОШ» 

   24 Пятинкин А.Н. МБОУ «Калининская СОШ» 

   25 Безматерных Д.А. МБОУ «Куначенская ООШ» 

   26 Зиборов И.С. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

   27 Губарь Л.М. МБОУ «Сосновская ООШ» 

  28 Ефанов В.Д. МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

  29 Коломиец А.А. МБОУ «Вязовицкая ООШ им. 

Г.Н.Бакуров» 

Физическая культура 

 

1 Киселева Е.В.                     МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

2 Головин Н.А.                      МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

3 Булгаков А.Э.               МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

4 Смоляков Д.Е.                    МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

5 Холоимов  С.В. МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

6 Макаров С.Н. МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

7 Востриков А.С. МБОУ «Троицкая СОШ» 

8 Волынкин С.И. МБОУ «Покровская СОШ» 

9 Герасин Р.Д. МБОУ «Сергиевская СОШ» 

10 Кожухова Г.И. МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

11 Рыжкова Ю.В. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

12 Бахтин Г.В. МБОУ «Казанская СОШ» 

13 Акимова Ю.С. МБОУ «Ливенская СОШ» 

14 Говоров Ю.В. МБОУ «Никольская СОШ» 

15 Алилуев Р.В. МБОУ «Навесненская СОШ» 

16 Домаева Л.В. МБОУ «Барановская СОШ» 

17 Кириллов Д.А. МБОУ «Росстанская СОШ» 

18 Безматерных К.А. МБОУ «Козьминской СОШ» 

19 Бдикина В.Н. МБОУ «Речицкая СОШ» 

20 Агарков Е.Ю. МБОУ «Коротышская СОШ» 

21 Иванилов О.С. МБОУ «Веденская СОШ» 

22 Фунтиков В.Ю. МБОУ «Дутовская СОШ» 

23 Зиборов И.С. МБОУ «Орловская СОШ» 



24 Волынкин С.И. МБОУ «Покровская СОШ» 

25 Анисимова М.М. МБОУ «Хвощевская СОШ» 

26 Бахтина Н.С. МБОУ «Троицкая СОШ» 

   27 Мальковская Л.М. МБОУ «Воротынская ООШ» 

   28 Пятинкин А.Н. МБОУ «Калининская СОШ» 

   29 Безматерных Д.А. МБОУ «Куначенская ООШ» 

   30 Зиборов И.С. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

   31 Губарь Л.М. МБОУ «Сосновская ООШ» 

32 Быков С.М. МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

33 Селин А.В. МБОУ «Вязовицкая ООШ им. 

Г.Н.Бакуров» 

Начальное общее образование 

1 Селищева И.А. МБОУ «Барановская СОШ» 

2 Демидова В.Г. МБОУ «Веденская СОШ» 

3 Замараева Р.А. МБОУ «Дутовская СОШ» 

4 Евтюшина Э.Н. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

5 Демьянова Ж.В. МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

6 Жихорева Н.И. МБОУ «Казанская СОШ» 

7 БолычеваН.В. МБОУ «Козьминской СОШ» 

8 Рыжкова И.В. МБОУ «Коротышская СОШ» 

9 Пыщева Н.А. МБОУ «Ливенская СОШ» 

10 Бабокина Г.А. МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

11 Чернова О.А. МБОУ «Навесненская СОШ» 

12 Борисова Е.К. МБОУ «Никольская СОШ» 

13 Платонова С.И. МБОУ «Орловская СОШ» 

14 Устинова Н.В. МБОУ «Островская СОШ» 

15 Меркушина В.Г. МБОУ «Покровская СОШ» 

16 Хрыкина С.В. МБОУ «Речицкая СОШ» 

17 Корнюшина Т.Н. МБОУ «Росстанская СОШ» 

18 Дорофеева В.Н. МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

19 Кожухова Н.М. МБОУ «С-Дубравская СОШ» 

20 Герасина О.А. МБОУ «Сергиевская СОШ» 

21 Мещерякова Л.А. МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

22 Ершова К.Г. МБОУ «Хвощевская СОШ» 

23 Бахтина О.П. МБОУ «Троицкая СОШ» 

24 Воробьева В.Н. МБОУ «Воротынская ООШ» 

25 Бородина В.А. МБОУ «Вязовицкая ООШ им. 

Г.Н.Бакуров» 

26 МартюхинаН.В. МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

27 Викторова В.П. МБОУ «Калининская СОШ» 

28 Каширцева О.Н. МБОУ «Куначенская ООШ» 

29 Тырса Л.А. МБОУ «Липовецкая ООШ» 

30 Кулаковская О.М. МБОУ «Сосновская ООШ» 

 

 

Приложение 4 

к приказу управления образования 

 администрации Ливенского района  

 от 16.09.2021 г.№ 120 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
№ п/п ФИО Место работы 

Русский язык и литература 

 

1.  Бахтина Т.О.                      МБОУ « Ливенская СОШ» 

2.  Голдаева Т.В.                      МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

3.  Гомжина И.Г.                     МБОУ «Сахзаводская СОШ» 



 Экология, география 

 

1 Кузнецова И.В.                        МБОУ « Екатериновская СОШ» 

2 Масалова Н.В.                          МБОУ «Сергиевская СОШ» 

3 Масалов С.С.                            МБОУ «Речицкая СОШ» 

Иностранные языки 

 

1 Ефанова Т.А.                           МБОУ «В-Дубравская ООШ» 

2 Воронина О.С.                         МБОУ «Коротышская СОШ» 

3 Головина Е.В.                         МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

История, обществознание, экономика, право 

 

1 Бачурин С.В.                              МБОУ « Сергиевская СОШ» 

2 Цуканова С.А.                            МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

3 Дорохин А.И.                             МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

Технология 

 

1 Жихарев А.С.                        МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

2 Ивчик Т.А.                        МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

3 Автономов А.И.                     МБОУ «Ливенская СОШ» 

МХК 

 

1 Своротова  Е.В.                         МБОУ «Сергиевская СОШ» 

2 Нестерова Ю.И. МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

3 Лукашевич В.И. МБОУ «Екатериновская СОШ» 

ОБЖ 

 

1 Головин Н.А.                  МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

2 Жихарев А.С.                 МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

3 Горелов Д.М. МБОУ «Козьминская СОШ» 

Физическая культура 

 

1 Киселева Е.В.                     МБОУ «Сахзаводская СОШ» 

2 Головин Н.А.                      МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

3 Смоляков Д.Е.                    МБОУ «Здоровецкая СОШ» 

Начальное общее образование 

1 Пыщева Н.А. МБОУ «Ливенская СОШ» 

2 Бабокина Г.А. МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н.Павлова» 

3 Агеева С.А. МБОУ «Ливенская СОШ» 

 
 

Приложение 4 

к приказу управления образования 

 администрации Ливенского района  

 от 16.09.2021 г.№ 120 
 

Список ответственных лиц в образовательных организациях ответственных 

за проведение олимпиады по 6 предметам 
1 МБОУ «Барановская СОШ» Белозерцева Татьяна Сергеевна – методист 

2 МБОУ «Введенская СОШ» Дорофеева Елена Владимировна – выполняет функцию замдиректора 

по УВР 

3 МБОУ «Дутовская СОШ» Зубанова Алевтина Владимировна – методист 

4 МБОУ «Екатериновская СОШ» Васильева Татьяна Николаевна – зам директора по УВР 

5 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Добродеева Марина Леонидовна – методист 



6 МБОУ «Казанская СОШ» Харькова Татьяна Владимировна – замдиректора по УВР 

7 МБОУ «Козьминская  СОШ» Манохина Галина Александровна – методист 

8 МБОУ «Коротышская СОШ» Воронина Ольга Серафимовна – замдиректора по УВР 

9 МБОУ «Ливенская  СОШ» Бахтина Татьяна Олеговна – замдиректора по УВР 

10 МБОУ «Липовецкая СОШ им. 

М.Н. Павлова» 

Цуканова Светлана Алексеевна – замдиректора по УВР 

11 МБОУ «Навесненская СОШ» Федянин Андрей Васильевич – директор 

12 МБОУ «Никольская СОШ» Авдеева Ирина Николаевна – зам. директора по УВР 

13 МБОУ «Орловская  СОШ» Ефанова Ирина Александровна – зам.директора по УВР 

14 МБОУ «Островская СОШ» Скрылева Надежда Константиновна – зам директора по УВР 

15 МБОУ «Покровская СОШ» Катешкина Наталья Алексеевна – замдиректора по УВР 

16 МБОУ «Речицкая СОШ» Потлова Ольга Анатольевна – методист 

17 МБОУ «Росстанская СОШ» Дорохова Наталья Анатольевна – замдиректора по УВР 

18 МБОУ «Свободно - Дубравская 

СОШ» 

Булатникова Татьяна Юрьевна - выполняет функцию замдиректора 

19 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Кудинова Светлана Николаевна – замдиректора по УВР 

20 МБОУ «Сергиевская СОШ» Жигаева Людмила Дмитриевна – замдиректора по УВР 

21 МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. 

Мильшина» 

Ревякина Нина Николаевна – замдиректора по УВР 

22 МБОУ «Хвощевская СОШ» Кондратова Татьяна Ивановна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР 

23 МБОУ «Троицкая СОШ» Васильева Наталья Анатольевна – зам директора по УВР 

24 МБОУ «Воротынская ООШ» Ретинская Марина Сергеевна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР 

25 МБОУ «Вязовицкая ООШ» Коломиец Анна Анатольевна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР 

26 МБОУ «Калининская ООШ» Пятинкин Алексей Николаевич – директор 

27 МБОУ «Куначенская ООШ» Каширцева Ольга Николаевна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР 

28 МБОУ «Липовецкая ООШ» Дорофеева Оксана Анатольевна – выполняет функцию зам директора  

по УВР 

29 МБОУ «Сосновская ООШ» Дурнева Ирина Владимировна - выполняет функцию замдиректора по 

УВР 

30 МБОУ «Вязово -Дубравская 

ООШ» 

Ефанов Валерий Дмитриевич – директор школы 

 


